Муниципальное учреждение Константиновского района

«Отдел социальной защиты населения Администрации

Константиновского  района»

Приказ

30.12.2021

      № 73
	Об утверждении расчета финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В целях повышения эффективности бюджетного планирования, учета результатов оценки потребностей в муниципальных услугах (выполнении работ) при формировании расходной части бюджета муниципального района, повышения качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и в соответствии с  постановлением Администрации Константиновского от 05.10.2015 № 681 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Константиновского района и финансового обеспечения муниципального задания» приказываю:
Утвердить расчет финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению.

Признать утратившим силу с 01.01.2022 года приказ МУ ОСЗН Администрации Константиновского района
от 09.01.2020 №3 «Об утверждении расчета финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  начальника сектора финансово - экономической работы, бухгалтерского учета и отчетности - главного бухгалтера Вихрову В.В.

Заведующий отделом

социальной защиты населения
   С.В. Кузмичева

С приказом ознакомлены:

____________ В.В. Вихрова
«_____»____________2021г.

____________ В.Е. Швырева

«_____»____________2021г.

	Приложение 1

к приказу от 30.12.2021 №73

Расчет финансового обеспечение выполнения муниципального задания

Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» на 2022 год

Расчет стоимости муниципальных  услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на одного получателя услуг (руб.)
	Количество получателей услуг (чел)
	Стоимость муниципальной услуги

(тыс. руб.)

	1
	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме
	537 852,96
	25
	13 446,3

	2
	Предоставление социального обслуживания в форме на дому
	83 488,11
	1140
	95 176,5

	Итого:

	108 622,8

Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения на 2022 год – 69,0 тыс. рублей.

2. Плановый объем поступлений от услуг, оказываемых на платной и частично платной основе, в пределах установленного муниципального задания на 2022 год  составляет:  9 374,05 * 1140+ 173 023,32 *25 = 15 240,0 тыс. рублей
3. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» на 2022 год составляет:

13 446,3 тыс. руб. + 95 176,5 тыс. руб. – 15 240,0 тыс. руб.+ 69,0 тыс. руб.  =

 93 451,8 тыс. руб.

Расчет финансового обеспечение выполнения муниципального задания

Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» на 2023 год

Расчет стоимости муниципальных  услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на одного получателя услуг (руб.)
	Количество получателей услуг (чел)
	Стоимость муниципальной услуги

(тыс. руб.)

	1
	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме
	537 637,94
	25
	13 441,0

	2
	Предоставление социального обслуживания в форме на дому
	87 521,51
	1140
	99 774,5

	Итого:

	113 215,5

Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения на 2023 год – 69,0 тыс. рублей.

2. Плановый объем поступлений от услуг, оказываемых на платной и частично платной основе, в пределах установленного муниципального задания на 2023 год  составляет:  9 026,10 * 1140+ 159 609,84 *25 = 14 280,0  тыс. рублей
3. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» на 2023 год составляет:

13 441,0 тыс. руб. + 99 774,5 тыс. руб. – 14 280,0 тыс. руб.+ 69,0 тыс. руб.  =

 99 004,5 тыс. руб.

Расчет финансового обеспечение выполнения муниципального задания

Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» на 2024 год

Расчет стоимости муниципальных  услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на одного получателя услуг (руб.)
	Количество получателей услуг (чел)
	Стоимость муниципальной услуги

(тыс. руб.)

	1
	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме
	561 574,71
	25
	14 039,4

	2
	Предоставление социального обслуживания в форме на дому
	92 178,34
	1140
	105 083,3

	Итого:

	119 122,7

Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения на 2024 год – 69,0 тыс. рублей.

2. Плановый объем поступлений от услуг, оказываемых на платной и частично платной основе, в пределах установленного муниципального задания на 2024 год  составляет:  8 870,80 * 1140+ 166 691,52 *25 = 14 280,0 тыс. рублей
3. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» на 2024 год составляет:

14 039,4 тыс. руб. + 105 083,3 тыс. руб. – 14 280,0 тыс. руб.+ 69,0 тыс. руб.  =

104 911,7 тыс. руб.